pu accorder en absence desdits de Cerniaz,
ains [= mais] arrivant opposition, renvoyons
les parties par devant notre bailli de Moudon,

pour être entendus, et ensuite ordonné ce, qui
sera juste En vigueur des présentes, munies

de notre sceau accoutumé, et données ce

23 d'Avril l'année mil six cent, quatre vingt et
huit. 1688.»15

Plusieurs éléments du texte méritent attention

pour notre propos. C'est tout d'abord la

preuve explicite qu'il n'existait pas de

construction auparavant. Le plan cadastral de

1674—167516 le confirme aussi, qui ne montre
en effet aucun bâtiment sur la parcelle de la